プレシス本厚木コンフォート管理組合　第９期第５回理事会議事録
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（敬称略）
	日　　時
	２０２２年９月１８日（ 日 ）午前１０時００分から午後１時００分

	場　　所
	名　称：伏見管理サービス株式会社　第２事業所　会議室
所在地：神奈川県厚木市旭町五丁目４３番１６号

	役員
出欠
状況
	第９期役員総数８名中、４名の出席

	部屋番号
	組合員名
	役職
	備考
	出欠

	８０３
	大　友　　　隆
	理事長
	防犯・防災管理兼務
	出席

	６０２
	亀　山　知　宏
	副理事長
	会計担当兼務
	出席

	６０６
	中　村　健　志
	理　事
	自治会・地域担当
	出席

	３０６
	曽　根　満　生
	理　事
	建物・設備担当
	欠席

	５０３
	田　澤　　　裕
	理　事
	駐車場担当
	欠席

	９０６
	平　出　祐　介
	理　事
	生活環境担当
	欠席

	１２０６
	全　　　香　花
	理　事

	欠席

	１１０３
	中　村　隆　行
	監　事

	出席

	他出席者
	伏見管理サービス㈱　石井
	以下「管理会社」という

【議事内容】

	議題１．株式会社Ｔ.Ⅾ.Ｓによる長期修繕計画作成費用について

	第９期第１回臨時総会にて決議保留とした長期修繕計画の見直し実施について、承認事項に同社への支払い実施の明記があったが、第８期第２回臨時総会では既に計画の作成及び費用の支払いが決議されていたことから、同決議に基づき、理事長が支払いを実行したとの報告がなされた。
出席者から、組合費用の支出等については、理事会での決定決議を以て行うべきであり、今回の支払い実施の意思決定のプロセスに問題があったのではないかとの意見がなされた。
協議の結果、防犯・防災担当を兼任する大友理事長の負担を考慮し、理事長を含む役職及び担当の改変を理事会決定事項とした。※改定内容を以下に記載する。【敬称略】
理 事 長：８０３号室　大友　　６０２号室　亀山
副理事長：６０２号室　亀山　　６０６号室　中村
防犯・防災担当理事：８０３号室　大友（継続）
設備担当理事：３０６号室　曽根　　６０２号室　亀山
これ以降、６０２号室　亀山が理事長の役割とする。（以下「理事長」という）

	議題２．その他

	以下の内容について、協議をそれぞれ行った。意見・結果と併せて記載する。
①北側通用扉の改修工事について
理事長から、北側通路扉の工事が施工業者のミスでサイクルポート柱と扉側戸当たりが一部干渉しており、追加の改修工事について、Ａ/Ｂ/Ｃ案の提案があった。Ａ案：扉側戸当たりそのまま・ドアストッパー無し、Ｂ案：扉側戸当たり下部１／３カット・ドアストッパー無し、Ｃ案：扉側戸当たりそのまま・扉軌跡上へドアストッパー追加設置（耐久性及び安全性向上の為）の見積書（１３，０００円・税込）の提示と提案があった。協議の結果、Ｃ案での仕様の実施を理事会決定事項とした。尚、今後の扉（建具類）の保全・メンテナンスについては今後の検討課題とした。また、本工事は鍵部品の納期遅延から１１月実施の予定となったことから、掲示にて周知することとした。
６０６号室の専有部内の既存ディスポーザー設置に対する対応について
ディスポーザーを理事会へ工事申請しないまま１０年前に設置済み。ディスポーザーの種類は単体タイプとなる。厚木市は単体タイプのディスポーザーを設置禁止となっている。既設の対象住戸からは、撤去作業を予定しており、詳細決まり次第工事申請予定であるとの報告があり、了承した。尚、今後の設置を予防するために、使用細則等の改定を今後検討することとした。
防災訓練について
防災担当理事より、消防署との調整により１０月２日（日）に防災訓練を実施予定であるとの報告があった。協議の結果、全戸に出席の是非及び参加人数（大人・子供）を問うアンケートを全戸へ投函すること、参加者へ飲み物及びお菓子セットを配付することとした。尚、用意数はアンケート結果により柔軟に対応するが、４０セット（予算１０，０００円）を想定し、購入手配を管理会社に依頼した。また、防災担当理事が今回新規に取得した防火管理者資格の受講費用及び交通費等の実費（９，５２０円）は小口現金より支出することとした。尚、防火管理者報酬については、今期分は一般会計「予備費」より支出とするが、来期以降については科目として予算計上することを確認した。第３期の決算書で消防計画作成費用が計上されているので、管理会社の方で当時実施した事を確認する。
第２回臨時総会について
１０月３０日（日）に第２回臨時総会を開催予定であるが、１０月８日（土）午後２時から理事会を開催し、事前に配付するアンケートの集計結果を基に改めて協議することとした。検討議題については以下の２項目であるとから、臨時総会開催案内を掲示し、周知することとした。
〇長期修繕計画の見直し及び修繕積立金の改定実施について
第１回臨時総会の上程議案であったが、議案資料等に不備があり、審議保留となったことについての説明及び謝罪、Ｔ.Ｄ.Ｓが作成した長期修繕計画の補足説明の書面を全戸へ配付することとした。
〇理事会役員協力金について
尚、管理会社に以下項目の可否及び期限の確認を依頼した。
・第１０期（２０２３年１月１日開始）から修繕積立金の改定を行う場合の期限
・駐車場会計の独立化の手続き期限
・管理費等と併せての口座振替での役員協力負担金納入の是非
１０年目の建物診断調査について
第１回臨時総会で可決承認された建物診断調査について、Ｔ.Ｄ.Ｓから減額した新たな見積書（６７９，８００円・税込）の提示があり、その中で一部懸念事項があった為、理事長がメールでＴ.Ｄ.Ｓへ質問した。理事長質問：『コンクリート中性化震度調査が、８箇所から４箇所に減らされておりますが、半分の４箇所で検証・診断の精度は出るのでしょうか？』→Ｔ.Ｄ.Ｓ回答：『築年数と建物の状態から中性化は進行していないと推測できますので、箇所数を減らしましたが精度は得られると判断しております。』との事から、本内容にて発注することを理事会決定事項とした。
ゴミ庫内への防犯カメラ追加設置について
第１回臨時総会で可決承認されたカメラの増設について、提供業者は決定がされた臨時総会の議事録が必要とのことから、同議事録の発行を待って発注手続きすることを確認した。
駐車場通路部へのカーブミラー設置について
管理会社から、カーブミラー設置工事の日程調整中である旨の説明があり、了承した。
尚、総会決議（使用細則改定）に則り、通行速度の順守等の注意喚起書面を全戸配付及び掲示することとした。注意看板の設置導入については、必要に応じて今後検討することとした。
また管理会社に対して、第９期第１回臨時総会で決議された管理規約及び使用細則変更について、原本データ修正を依頼した。理事の改ざんを防ぐ目的で管理会社へ依頼している。
⑧電球購入について
会計理事から、管理人から電球購入指示書の要求があり、電球を購入したとの報告があった。
尚、既に一部ディスコン（生産終了）した蛍光ランプが下記通りになる。
ＦＨＦ３２ＥＸ－Ｎ－Ｋ → ＦＨＦ３２ＥＸ－Ｎ－ＨＦ２Ｄ (後継型)
⑨北側通用扉の工事案内について
理事長からマンション周辺の住戸に北側通用扉の工事案内を配布したとの報告があった。理事から北側通用扉の交換工事よりも、実際には隣のマンションで設置していた足場設置の方が、遥かに音が大きいとの意見もあった。
⑩議事録のクラウドへの格納について
第９期理事会分から、議事録のクラウドへの登録格納を管理会社に依頼した。※署名押印後
⑪機械式駐車場内への電気自動車用の充電設備の導入
機械式駐車場内への電気自動車用の充電設備の導入については、ニッパツパーキングとユアスタンドで協業しており、ニッパツパーキングの方で機械式駐車場の充電設備が製品化されていないが、概算は次の通りとなる。１Ｆパレットへ設置：６０万円～、２Ｆ以上：８０万円～、地下：９０万円～、
今の電力契約の場合は、同時に３台まで充電可能では無いかとの見解をユアスタンドから情報入手しており、充電する際はアプリで予約するシステムとなる。引き続き確認検討することとした。
理事より質問があり、別件の平面化した部分の既存充電設備については、充電使用者が月々２，０００円で使用可能。内訳は電気代：１，７００円、充電設備維持費：３００円との考え方で運用している。まだＥＶ車を使用している人はいない。充電設備はブレーカーで随時ＯＮ／ＯＦＦ可能。現在はＯＦＦにしている。
⑫粗材ゴミ放置について
ゴミ庫へ投棄されている金属性のラック用部品について、一定の放置でも引き取りがないことから、組合の費用負担の基、粗大ごみとして処理することとし、同手配を管理会社に依頼した。
⑬一般会計報告について
火災保険収入の費用（５万円）について、４０６号室の方から過去の経過の報告書・見積書が欲しいとの要望があったので、情報提示に関して、管理会社から回答する様に依頼した。
⑭２０２号室の洗濯パン工事報告書について
洗濯パンのとめーる君を設置した事で、振動周波数のピークが大幅に減っている結果が提示された。
⑮ペット飼育について
１３０５号室の工事報告書が出ていなく、またペットを飼育しているとみられる新規居住者について、また７０２号室の方も犬を飼育している為、飼育申請有無の確認を管理会社に依頼した。
⑯自転車置場の棚卸しについて
今回は自転車理事が出席していないので、次回理事会で検討することとした。また理事長の方で自転車置場の棚卸し作業手順のフローチャートを作成したので、理事へ資料の内容確認を依頼した。

	次回の予定について

	２０２２年　１０月８日（土）午後２時００分：第６回理事会
２０２２年１０月３０日（日）午前９時００分：第９期第２回臨時総会

以上、本議事録は２０２２年９月１８日（日）に開催されたプレシス本厚木コンフォート管理組合第９期５回理事会の内容のとおりであることを認め、署名押印する。

名　称：プレシス本厚木コンフォート管理組合
所在地：神奈川県厚木市旭町五丁目４３番１１号

　　　　　年　　　月　　　日

　　　　　　　　議事録署名人　（議　　　長）　　　　　号室　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

　　　　　　　　議事録署名人　（区分所有者）　　　　　号室　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
 1 / 3